
UCHWAŁA NR XV/368/2016
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446); art. 4 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, z późn. zm.), art. 212 ust. 1 pkt 2, 3, 4  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 3 do uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 2 do uchwały.

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia
17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 3 do uchwały.

§ 4. Zmiany dokonane paragrafami od 1 do 3 niniejszej uchwały skutkują odpowiednimi zmianami kwot 
w §§: 2, 3, 4 uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu 
miasta Gliwice na 2016 rok (z późn. zm.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: EFA13C6F-4787-4A04-B90F-43EE21365136. Podpisany Strona 1



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
 

             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 
wydatki jednostek  budżetowych 

Dz. Nazwa Ogółem 
  

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu    

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

801 Oświata i wychowanie 376.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376.000,00 376.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 376.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376.000,00 376.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/368/2016

Rady Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Id: EFA13C6F-4787-4A04-B90F-43EE21365136. Podpisany Strona 2



               
                 
                
                
                

                
                
               
Tabela nr 3.  Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu miasta 
 

              (-) zmniejszenie, () zwiększenie 

Wyszczególnienie § Plan 

B. WYDATKI OGÓŁEM   376.000,00 

wydatki majątkowe  376.000,00 

DEFICYT BUDŻETOWY    376.000,00 

PRZYCHODY OGÓŁEM    376.000,00 

     przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 376.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/368/2016

Rady Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Id: EFA13C6F-4787-4A04-B90F-43EE21365136. Podpisany Strona 3



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 
wydatki jednostek  budżetowych 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 
  

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu    

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

801   Oświata i wychowanie 376.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376.000,00 376.000,00 0,00 0,00 

 80110 Gimnazja 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

 80130 Szkoły zawodowe -324.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -324.000,00 -324.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 376.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376.000,00 376.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/368/2016

Rady Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Id: EFA13C6F-4787-4A04-B90F-43EE21365136. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów  

Uzasadnienie patrz Ad. 3. 

Ad. 2. Tabela nr 3. Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu miasta 
Wprowadzone powyższą uchwałą zwiększenie planu wydatków o kwotę 376.000,00 zł powoduje 
zwiększenie o tę samą kwotę deficytu budżetowego. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 
przychodów o kwotę 376.000,00 zł, z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym.  

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80110 – zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 700.000,00 zł dokonuje się celem 
uzupełnienia środków na ugodę sądową oraz roboty dodatkowe w ramach inwestycji „Zespół Szkół 
Ogólnokształcąco-Ekonomicznych ul. Syriusza 30 – budowa areny lekkoatletycznej”;  

2) rozdział 80130 – zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 324.000,00 zł w ramach 
inwestycji „Zespół Szkół Samochodowych ul. J. Kilińskiego 24A  
- termomodernizacja i modernizacja budynku warsztatów szkolnych przy ul. Strzelców Bytomskich 
25”, w związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego i koniecznością przesunięcia 
środków na płatność końcową, przypadającą na 2017 r.   

W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów wynosi 1.079.430.929,18 zł (z tego: dochody bieżące 
948.267.391,73 zł, dochody majątkowe 131.163.537,45 zł), plan wydatków 1.319.049.087,23 zł; deficyt 
budżetowy 239.618.158,05 zł, który sfinansowany zostanie przychodami z tytułu: 

1) wolne środki 86.065.979,19 zł; 
2) pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku krajowym 46.581.584,49 zł; 
3) pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym 74.500.000,00 zł; 
4) nadwyżka z lat ubiegłych 32.470.594,37 zł. 
 

Rozchody budżetu, w wysokości 7.529.405,63 zł, zostaną pokryte nadwyżką z lat ubiegłych (§ 3 ust. 3 
uchwały nr XII/287/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2016 rok z późn. zm.). 

 

 

 

 

Id: EFA13C6F-4787-4A04-B90F-43EE21365136. Podpisany Strona 5




